

افزایش نقدی حقوق کارگران منتفی است



نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار گفت: مباحثی مانند پایداری بنگاه‌های اقتصادی، حفظ اشتغال موجود، خلق فرصت‌های شغلی جدید، راهکارهای خروج و برون‌رفت واحدهای تولیدی از رکود و تعطیلی از مباحث مطرح در جلسه اخیر مزدی بود. اصغرآهنگی‌ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار در گفت و گو با تسنیم، درباره جلسه اخیر مزدی گفت: باتوجه به عدم توانمندی واحدهای کوچک تولیدی برای افزایش دستمزد و حقوق و فشار بیشتر به دلیل مشکلات عدیده که متأسفانه بخشی از آنها دچار تعطیلی زودرس شده‌اند، منتظر هستیم تا دولت پیشنهاد خود را برای حل این موضوع اعلام کند. وی اظهار داشت: تقویت قدرت خرید کارگران را مطرح کردیم که امیدواریم بزودی کالاهای اساسی را به کارگران بدهند و بخشی از مشکلات این عزیزان را حل کنند. امکان افزایش نقدی حقوق و دستمزد کارگران وجود ندارد. وی افزود: تلاش می‌کنیم قدرت خرید این قشر در قالب حمایت‌های غیرنقدی دولت تقویت شود. اما نماینده کارگری در شورای عالی کار بر این باور است که کارگران به حمایت نقدی و ابرومندانه بیشتری نیاز دارند.

سقوط سنگین بیش از ۳ درصدی وال استریت



گروه اقتصادی: در حالی که بازار اوراق قرضه آمریکا نشانه‌هایی از افت رشد اقتصادی از خود بروز داد و سرمایه‌گذاران درباره تجارت جهانی نگران ماندند، وال استریت بیش از ۳ درصد سقوط کرد. به گزارش «وطن امروز» به نقل از رویترز، اظهارات رسمی فدرال‌رزرو درباره مسیر افزایش نرخ بهره و همچنین موانع سر راه دولت انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپایی، وضعیت بانکداری سرمایه‌گذاران را تشدید کرد. آنچه بیشتر در مرکز توجه سرمایه‌گذاران قرار گرفت، نرخ سود اوراق قرضه ۱۰ ساله آمریکا بود که تا پیش از این سطح خود را توسط سپتامبر تاکنون، سقوط کرد. زنگ خطر آنجا به صدا درمی آید که توجه کنیم تمام رکودهای اقتصادی ۵۰ سال اخیر زمانی رخ داده است که سود اوراق ۲ ساله بیش از اوراق ۱۰ ساله شده است. این اتفاق تا حدودی در حال رخ دادن است، چرا که این دومین روزی بود که در بازارها سود اوراق ۲ ساله و ۳ ساله بالاتر از سود اوراق ۵ ساله بود. میانگین صنعتی داو جونز ۷۹۹۳۶ واحد یا ۳۱ درصد سقوط کرد و به ۲۷۰۳۰۷ واحد رسید. اس‌اند‌پ ۵۰۰ هم ۹۰۳۱۷ واحد یا ۲۲/۴ درصد سقوط کرد و در ۲۰۰۰۶ واحد بسته شد. همچنین شاخص کامپوزیت نزدک ۲۸۲۰۹ واحد یا ۲/۸ درصد از ارزش خود را از دست داد و در ۷۱۵۸۴۳ واحد به کار خود پایان داد.

تأمین میوه شب عید توسط وزارت صمت



معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه امسال تولید مرکبات و کیوی به اندازه‌ای است که باغداران با کاهش قیمت محصولات خود مواجه شده‌اند، گفت: ذخیره‌سازی میوه عید را وزارت صمت بر عهده گرفته است. محمدعلی طهماسبی اظهار داشت: امسال تولید میوه پوپوزه مرکبات و کیوی به حدی زیاد است که باغداران با کاهش قیمت در باغات روبه‌رو شده‌اند و در حال حاضر نیز سازمان مرکزی تعاون روستایی برای جلوگیری از کاهش قیمت وارد میدان شده است. ضمن اینکه تا زمانی که بازار به تعادل برسد خرید ادامه دارد. معاون وزیر جهاد کشاورزی همچنین از اختلاف قیمت میوه از باغ تا خرده‌فروشی‌ها انتقاد کرد و گفت: متأسفانه همیشه از این فاصله چند برابری قیمت‌ها ۲ گروه تولیدکننده و مصرف‌کننده متضرر هستند که به نظر می‌رسد باغداران و تولیدکنندگان باید خود چاره‌ای برای این مساله بیابند.

روحانی سیاست دلار ۴۲۰۰ تومانی را به اقتصاددانان و کارشناسان دولت نسبت داد

سیاست عرضی «من نبودم»!

سیف و نیلی پیش از این اعلام کرده بودند مخالف مصوبه ارزی فروردین ۹۷ بوده‌اند



نما

روحانی: تجمع مالباختگان در کدام دولت بود؟!

روحانی با طرح این سوال که چه کسانی مجوز مؤسسات اعتباری و بانک‌های خصوصی و خصولتی را صادر کردند، گفت: «در چه زمانی بود که مال‌باختگان این مؤسسات اعتباری به خیابان آمدند؟ چه کسی باعث شد مردم آن همه زجر ببینند و چه کسانی مال مردم را تاراج کردند و ظلم کردند؟ وقتی دولت بازدهم خواست مقابل آنها بایستد، در مقابل دولت قرار گرفتند و نامه ۹۰ امضایی فرستادند که به اینها دست نزنید. یکسری بیماری‌های مزمن اقتصادی کنار هم جمع شد و متأسفانه مجبور شدیم ۲۰ هزار میلیارد تومان از خزانه به مال‌باختگان این مؤسسات پرداخت کنیم که این مبلغ به معنای ۲۵۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی است. همچنین چه کسانی و با چه مجوزی در سال ۹۶ به خیابان آمدند و شعار دادند و ناآرامی‌های مضر برای منافع ملی ایجاد کردند که البته همه اینها آشکار است.»

اتفاقاً باید از آقای روحانی پرسید که تجمع مال‌باختگان موسسات مالی در چه دولتی بود؟ همه می‌دانند که اوج تجمعات و اعتراضات به سیاست ساماندهی موسسات مالی که به سرکوب بازار غیرمتشکل پولی معروف شد، در دولت یازدهم و دوازدهم بود. گویا آقای روحانی یادشان رفته عملکرد برانقلاب سیف و روش اشتباه در ساماندهی موسسات مالی موجب سرگردانی سپرده‌گذاران و مالباختگان شد و آن اتفاقات را رقم زد. البته این موضوع بحث مفصلی می‌طلبد اما فقط آقای رئیس‌جمهور بداند نمی‌تواند تجمعات مال‌باختگان را به گردن کس دیگری بیندازد؛ اصلاً و ابدا!

لازم را طوری تغییر دهیم یا اصلاح کنیم که کمترین آسیب به اقتصاد و فعالان اقتصادی وارد شود. در طول مسؤولیتیم در بانک مرکزی چند مورد پیش آمد که استعفا و تقاضای کناره‌گیری کردم و آخرین مورد آن همین فروردین سال جاری بود که البته این بار هم مورد موافقت قرار نگرفت و قطعاً تأیید می‌فرمایید با توجه به حساسیت مسؤولیت بانک مرکزی بویژه در شرایط جنگ اقتصادی، امکان کناره‌گیری از مسؤولیت و خالی گذاشتن سنگر قبل از موافقت با استعفا و تعیین جانشین وجود ندارد. تردیدی نیست اگر در آن مقطع نسبت به استعفا اصرار می‌کردم و به هر صورت از کار کناره می‌گرفتم، با توجه به دستاوردهای مثبت تا آن زمان، قضاوت عمومی نسبت به دوره مدیریت اینجانب در بانک مرکزی کاملاً متفاوت بود و می‌توانست مثبت قلمداد شود ولی به هیچ‌وجه مجاز نبودم بنا بر مصالح و ملاحظات شخصی یا حتی سازمانی و بخشی، مصالح عمومی را نادیده بگیرم و وظیفه داشتم تا تعیین جانشین به کار ادامه دهم... توصیف و نامگذاری سیاست ارزی بانک مرکزی را برای آنچه از ۲۱ فروردین ۹۷ به بعد رخ داد مناسب نمی‌دانم. سیاست مذکور، در

از پذیرش (در ابتدای دولت دوازدهم و تابستان ۱۳۹۶) مسؤولیت، به ۶ ماه هم نرسید و تقریباً از شهریور ۱۳۹۶ یعنی پس از یک ماه به این نتیجه رسیدیم که قادر به ادامه فعالیت نیستیم، بنابراین پس از طی یک فرآیند ۲ ماهه، ۱۴ آبان ۱۳۹۶ استعفا را تقدیم کردیم. به این ترتیب، در آبان‌ماه سال گذشته بود که نام‌های آقای رئیس‌جمهور نوشتیم و عنوان کردم دولت دوازدهم دولت پرمشکلی است. اشاره کردم که دولت یازدهم در برابر دولت دوازدهم ماه‌عسل بوده اما مشکلات پیش‌روی دولت دوازدهم خیلی جدی است و باید سازوکار تصمیم‌گیری در دولت تغییر کند و تیم اقتصادی دولت هم بشدت تقویت شود. اگر شما جمع‌بندی داشته باشید که این رویکرد باعث می‌شود پس از یک دوره تثبیت، نرخ ارز جهش کند و نتوانید این نظر را به نتیجه برسانید، نخواهید توانست در مسؤولیت اجرایی مرتبط با این موضوع نقش آفرینی کنید. در دولت دوازدهم، مساله ارز در کشور مهم و اثرگذار بود. نظرم این بود سرکوب نرخ ارز باعث جهش این می‌شود، قاعدتاً آقای روحانی چنین نظری نداشتند و معتقد بودند اگر نرخ ارز کاهش پیدا نمی‌کند، حداقل افزایش پیدا نکند». مسعود نیلی نیز خود را کالا از ماجرای ارز ۴۲۰۰ تومانی کنار کشید و اعلام کرد آبان ۹۶ استعفا کرده اما پذیرفته نشده بود. نیلی در زمان تصمیم‌گیری برای سرکوب قیمت‌ها و ارز ۴۲۰۰ تومانی همچنان دستیار ویژه روحانی بوده و قطعاً نمی‌توانسته از جریان سرکوب قیمت‌ها بی‌اطلاع باشد. طبق صحبت‌های روحانی حتی نیلی هم موافق سیاست تکنرخی کردن ارز بوده و وی نمی‌تواند الان ادعا کند در جریان این سیاست نبوده و ۶ ماه قبل از آن استعفا ناکام داشته است. اگر اظهارات نیلی را ببینیم، پس روحانی در ادای این جمله که «همه اقتصاددانان و کارشناسان دولت موافق سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند» اشتباه بزرگی مرتکب شده و باید منتظر تکذیب‌های فراوانی درباره آن باشیم. روحانی در جمع دانشجویان سمنانی نیز اشتباه بزرگی مرتکب شد و سعی کرد تجمع مال‌باختگان موسسات مالی را به گذشته بچسباند اما حقیقت چیز دیگری است.

حقیقت سیاست ارزی دولت و نتیجه مذاکرات و مباحث انجام شده در ستاد اقتصادی بود که در دولت به تصویب رسید. در حقیقت بانک مرکزی از همان زمان صرفاً مجری مصوبات دولت بود و سیاست‌گذاری مستقلی از مصوبات دولت نمی‌توانست داشته باشد». سیف در آن گفت‌وگو صراحتاً گفت دلار ۴۲۰۰ تومانی تصمیم دولت بود نه بانک مرکزی و اگر این گفته صحت داشته باشد، باید از آقای روحانی پرسید اگر بانک مرکزی به عنوان بزرگ‌ترین سیاست‌گذار پولی و بانکی مخالف چنین سیاستی بود، چرا او آن را اجرا کرد و چرا الان ادعا دارد همه اقتصاددانان و کارشناسان دولت موافق دلار ۴۲۰۰ تومانی بوده‌اند؟ کارشناسان و مدیران بانک مرکزی جزو کارشناسان و اقتصاددانان دولت نیستند؟ اگر آقای روحانی درست می‌گوید پس باید اظهارات رئیس‌کل وقت بانک مرکزی و اشتباه و نادرست بدانیم. از طرفی مسعود نیلی به عنوان اقتصاددان شاخص دولت روحانی که به عنوان دستیار ویژه دولت و مشاور ارشد اقتصادی فعالیت می‌کرده نیز ادعا دارد اصلاً موافق سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی نبوده است. وی نیز صراحتاً در گفت‌وگویی اعلام کرد: «البته استعفا می‌تواند

که حقوق و دستمزد در سال ۹۸، ۲۰ درصد افزایش یابد. پورااارهیمی افزود: انتظار ما از دولت این است که خروجی کار به گونه‌ای باشد که بخشی از قدرت خرید مردم از طریق افزایش حقوق در سال ۹۸ جبران شود. وی اضافه کرد: به احتمال زیاد میزان پیشنهادی مجلس برای افزایش حقوق نسبت به پیشنهاد دولت بیشتر است اما فعلاً نمی‌توانیم عدد دقیقی را اعلام کنیم. وی در ادامه افزود: موضوع کارت سوخت در دستور کار قرار دارد. درباره نرخ سوخت در سال ۹۸ باید مولفه‌های مختلفی را در نظر بگیریم. اگر افزایش قیمت بخواهد موجب رشد تورمی قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید مردم شود از نظر مجلس قابل قبول نیست. پورااارهیمی تأکید کرد: هر گونه افزایش قیمت سوخت که منجر به افزایش تورم و کاهش قدرت خرید مردم شود، از نظر مجلس کنار گذاشته خواهد شد.

صرف طرح‌های عمرانی آنها می‌شود. رئیس‌سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در همه بخش‌ها تلاش کردیم واقع‌بینانه ببینیم و در هزینه‌ها تعدادی از ردیف‌ها را حذف و بر اساس واقعیت‌ها بودجه را تنظیم کردیم تا از این سال سخت، به آسانی عبور کنیم. وی درباره افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت گفت: دوستان مجلس می‌گویند این افزایش قیمتی به‌صورت پلکانی باشد، یعنی حقوق کمتر، بیشترین افزایش و حقوق بیشتر کمترین افزایش را داشته باشد، این افزایش تا سقف ۲۰ درصد است اما در برخی گروه‌های شغلی افزایش حقوق بیش از ۲۰ درصد است.

رقم پیشنهادی مجلس برای افزایش حقوق

بیش از ۲۰ درصد است

نشده است، افزود: عدد و رقم‌های مطرح شده درباره این بودجه، غیررسمی است. پس از ارائه رسمی لایحه بودجه از سوی رئیس‌جمهور به مجلس، درباره آن اظهار نظر و تصمیم‌گیری می‌کنیم. وی با بیان اینکه تغییر نرخ ارز یکی از مولفه‌های اصلی بودجه سال ۹۸ خواهد بود، اضافه کرد: ابتدا پیشنهاد دولت را در این زمینه مینا قرار می‌دهیم و سپس متناسب با نرخ‌های اقتصاد آن را بررسی می‌کنیم. پورااارهیمی افزود: با توجه به اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به



نویخته

بنزین در بودجه ۹۸ گران نمی‌شود

وی درباره حذف یارانه ثروتمندان گفت: امسال هم این موضوع در دستور کار است اما از آنجایی که این موضوع نیاز به اطلاعات بیشتری دارد در جهت اجرایی کردن این امر، توزیع یارانه‌ها را استانی کردیم و به هر استان به تعداد یارانه‌گیرها پرداخت می‌کنیم و باقی هم



اخبار

احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده

وزیر راه‌شهرسازی گفت: احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در ۲۷۰ محله در شهرهای گوناگون با مدیریت استانداران در ستاد بازآفرینی استانی ایلاخ شد. محمد اسلامی در حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: بازار مسکن متأثر از شرایط اقتصادی و تحولات ارزی است و افزایش قیمت مسکن مربوط به خود مسکن نیست. وی با اشاره به اینکه با هدف قرار دادن نیاز جامعه برنامه‌های متنوعی برای تولید مسکن پیش‌بینی شده است، افزود: احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای کوچک در دستور کار بنیاد مسکن است که بزودی ایلاخ می‌شود و همچنین قرار است سالانه ۵۰ هزار واحد در شهرهای جدید ساخته شود. وی درباره تکمیل واحدهای مسکن‌مهر تصریح کرد: ۵۰۰ هزار واحد از مسکن‌مهر باقی مانده که با مدل‌هایی که برای هر پروژه در نظر گرفته شده است، تکمیل این واحدها شتاب بیشتری می‌گیرد.

زمان تقسیم سود نقدی سایر مشمولان سهام‌عدالت مشخص نیست

مقام مسؤول سازمان خصوصی‌سازی با برآورد حدود ۱۱۵ هزار میلیارد تومانی ارزش روز سبد سهام شرکت‌های بورسی و غیر بورسی سهام‌عدالت گفت: تاکنون سود نقدی مجمع دوره مالی ۹۶ برای حدود ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از مشمولان واریز شده است. محمدرضا جودکی در گفت‌وگو با فارس، پیرامون آخرین اقدام‌ها برای توزیع سود نقدی مجمع منتهی به پایان دوره مالی ۹۶ شرکت‌های سهام‌عدالت گفت: تا توجه به فرصت ۸ ماهه شرکت‌های بورسی برای توزیع سود تقسیمی مصوب در مجمع میان سهامداران، تاکنون حدود ۸۳۵ میلیارد تومان سود نقدی این مجمع میان ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از مشمولان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی توزیع شده است. وی درباره توزیع سود سهام‌عدالت میان سایر مشمولان این دارایی نیز گفت: به تناسب ریافت سود نقدی از شرکت‌هایی که مجمع خود را برگزار و در بازه زمانی قانونی میان سهامداران توزیع کرده‌اند، می‌توان انتظار داشت تا پایان اسفند سود نقدی سایر مشمولان سهام‌عدالت نیز بر اساس اولویت دهک‌های درآمدی جمعیتی توزیع شود.

ابطال ۲ هزار کارت سوخت مهاجر

۵/۵ میلیون نفر برای ثبت درخواست کارت هوشمند سوخت‌المثنی اقدام کردند. زیبا اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما گفت: حدود ۵/۵ میلیون نفر از طریق سامانه تلفن همراه، اپلیکیشن و کد دستوری *۴* برای ثبت‌نام کارت هوشمند سوخت‌المثنی به سامانه دولت همراه (www.mobgov.ir) مراجعه کرده‌اند که از این میان، حدود یک میلیون مراجعه در نوبت تعیین شده (جدول زمان‌بندی شده بر پایه رقم سمت راست تلفن همراه) بوده است. وی آمار نهایی ثبت‌نام‌کنندگان کارت سوخت‌المثنی را ۴۰۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: ۱۵۰ هزار نفر نیز به صورت مراجعه حضوری نسبت به ثبت درخواست کارت سوخت‌المثنی اقدام کرده‌اند. سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران همچنین از ابطال ۲ هزار کارت سوخت مهاجر در هفته گذشته خبر داد و افزود: هفته گذشته و هم‌زمان با آغاز فرآیند ثبت‌نام کارت هوشمند سوخت‌المثنی، بیش از ۲ هزار کارت سوخت از نسوی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی باطل شد که بیشتر این کارت‌ها از سایر استان‌ها به یکی از استان‌های مرزی منتقل شده بود.

قیمت خودروهای داخلی در بازار

نوع خودرو	قیمت کارخانه	قیمت بازار
پراید ۱۱۱	۲.۲۴۹.۲۰۰	۳.۸۲۰.۰۰۰
پراید ۱۳۱	۲.۷۰۹.۰۰۰	۳.۴۵۰.۰۰۰
چانگان	۷۴.۵۹۲.۰۰۰	۱۱۹.۰۰۰.۰۰۰
پژو ۲۰۷ اتوماتیک	۵۴.۳۱۹.۰۰۰	۱۱۴.۰۰۰.۰۰۰
رانا	۳۹.۵۹۰.۰۰۰	۶۳.۰۰۰.۰۰۰
پژو ۴۰۵	۳۲.۹۴۴.۰۰۰	۵۵.۰۰۰.۰۰۰
پژو SLX	۳۵.۱۵.۹۰۰	۶۰.۰۰۰.۰۰۰
پژو پارس	۴۰.۹۵۷.۰۰۰	۷۰.۰۰۰.۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۶.۲۸۶.۰۰۰	۶۰.۰۰۰.۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۴۱.۹۴۲.۰۰۰	۷۱.۵۰۰.۰۰۰
پژو ۲۰۶ صندوقدار	۴۲.۷۶۳.۱۰۰	۷۲.۰۰۰.۰۰۰
سندال ایکس	۳۳.۵۳۵.۴۰۰	۵۷.۰۰۰.۰۰۰
سند EFV	۲۴.۳۳۸.۲۰۰	۵۹.۰۰۰.۰۰۰
دنا	۴۶.۹۹۹.۴۰۰	۸۱.۰۰۰.۰۰۰
دنا پلاس	۵۳.۲۶۵.۸۰۰	۱۰۷.۰۰۰.۰۰۰
تیبا صندوقدار	۳۷.۵۰۷.۰۰۰	۳۹.۵۰۰.۰۰۰